

C.C. 31 / 20

P.W..1

செல்வக்குமார்

Date 05.06.2023

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டது.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1) நான் என்ன வேலை பார்க்கிறேன் என்றால் என் தம்பியுடன் வேலை) பார்க்கிறேன். எத்தனை வருடமாக என் தம்பியுடன் வேலை பார்க்கிறேன் 2019 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதத்திலிருந்து வேலை பார்க்கிறேன். எனக்கு சம்பளம் எவ்வளவு என்றால் சம்பளம் இல்லை, பங்குதாரராக உள்ளேன். பங்குதாரர் என்பதற்கு என் சகோதரருடன் ஏதேனும் ஒப்பந்தம் போட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை. என் தேவை சமயத்தில் என் தம்பியிடம் ரூபாய் பெற்றுக்கொள்வேன். 2019 மார்ச் மாதத்திற்கு பிறகு நான் தனிப்பட்ட முறையில் லேமினேசன் தொழில் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் எதனால் லேமினேசன் தொழில் விட்டேன் என்றால் வருமானம்சரிவர இல்லை. லேமினேசன் தொழில் பார்க்கும் போது வரவு செலவு கணக்குகளை நான் பராமரித்து வைத்தேனா என்றால் கூலி தொழில் என்பதால் பராமரிக்கவில்லை. லேமினேசன் தொழிலின் போது அதற்கு உண்டான பில்களை கொடுப்பேனா என்றால் இல்லை.

2) நான் தொழில் விடுவதற்கு முன்பு எவ்வளவு மாதமாக எனக்கு நஷ்டம் ஏற்பட்டது என்றால் 2, 3 மாதங்கள் இருக்கும். எனக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எத்தனை வங்கியில் கணக்கு உள்ளது என்றால் ஒரே வங்கி டிஎம்பிவங்கியில் கணக்கு உள்ளது. நான் வருமானவரி செலுத்திவருகிறேனா என்றால் செலுத்திவருகிறேன். என் வரவு செலவு ஆண்டுக்கு எவ்வளவு வரும் என்றால் ஐந்து லட்சத்திற்கு வரும். அதனால் அதற்கு வரி செலுத்துகிறேன். ஐந்துலட்சத்தில் அன்றாட வரவு செலவுகளும் அடங்கியது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்த வருமானவரி கணக்கில் இறுதியில் 5 லட்சம் இருப்பது போல காண்பிக்கப்பட்டு தாக்கல் செய்யப்படும் . என் வருமான வரி கணக்குகளை பார்த்தால் 5 லட்சம் கையில் இருப்பது தெரியவரும் என்றால் ஆடிட்டருக்கு தான் தெரியும். ஆடிட்டர் பெயர் என்னவென்றால் செந்தூரக்கனி. கரூர் வைசியா வங்கி அருகே அலுவலகம் உள்ளது. என் பேன் நம்பர் என்னவென்றால் பேன்கார்டு வீட்டில் இருக்கிறது.

வருமான வரி எண் என்னவென்றால் தெரியாது. நான் தொழில் செய்யும் போது தொழில் வரி , சேவை வரி செலுத்தவில்லை. வரவு செலவு கணக்குகளை நிரூபிக்க ஆடிட்டர் என் தரப்பில் சாட்சி சொல்வாரா என்றால் அவர் வரமாட்டார்.

3) எதிரி தரப்பில் நீதிமன்றத்தில் மனுதாக்கல் செய்து ஆடிட்டரை விசாரிக்க எனக்கு ஆட்சேபணை உள்ளதா என்றால் இல்லை. எதிரி தரப்பிலிருந்து புகார்தாரரிடம் கேட்கும் போது பேன்கார்டு நம்பர் மற்றும் வருமானவரி எண் தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேனா என்றால் தயாராக இருக்கிறேன். வருமானவரி கணக்குகளை பார்த்தால் என் வரவு செலவு கையிருப்பு விபரம் தெரியவரும் என்றால் தெரியவரும். எதிரி என்னிடம் எந்த இடத்தில் வைத்து பணம் வாங்கினார் என்ற விபரத்தை என் புகார் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எந்த இடத்தில் வைத்து எதிரி என்னிடம் காசோலை கொடுத்தார் என்ற என்ற விபரத்தை என் புகார் வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.எதிரிக்கு கடன் கொடுக்கும் போது என்னிடம் ரூ6 லட்சம் இருந்ததற்கான ஆவணத்தை ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் கேட்டால் தாக்கல் செய்ய தயாராக இருக்கிறேன். ரூ 6 லட்சம் இருந்ததற்கான ஆவணத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய எவ்வளவு நாட்கள் வேண்டும் என்றால் ஆவணம் எதுவும் இல்லை. என் கையிருப்பில் இருந்த பணத்தை கொடுத்தேன். பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் கால கட்டத்தில் என் தொழிலில் வருமானம் இல்லாததால் ரூ6 லட்சம் எதிரிக்கு கொடுக்க எனக்கு போதிய வசதி வாய்ப்பு இல்லை என்றால் லேமினேசன் தொழில் மட்டும் தான் வருமானம் இல்லை. வேறு தொழிலில் வருமானம்வந்தது. லேமினேசன் தொழில் தவிர வேறு தொழில் பார்ப்பதாக என் புகார் வாக்குமூலத்திலும், நிருபண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எந்த தொழிலும் பார்க்கவில்லை என்றும் என் சகோதரருடன் தான் ஒத்தாசையாக வேலை பார்க்கிறேன் என்றால் லதா பயோடெக்ஸ் என் பெயரில் தான் நடத்திவருகிறேன்.

4) பணம் கொடுத்தாக கூறப்படும் கால கட்டத்தில் லதா பயோடெக்ஸ் நடத்திவந்ததற்காக ஆவணம் எதுவும்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் கேட்கவில்லை அதனால் காட்டவில்லை. அந்த கால கட்டத்தில் நான் அந்த தொழில் செய்யவில்லை என்றும் அதனால் தான் மேற்படி ஆவணத்தை தாக்கல் செய்ய வில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் எதிரிக்கு பணம் கொடுத்ததாக சொல்லும் போது என் குடும்ப உறுப்பினர்கள், வேலை ஆட்கள் யாரேனும்

இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. காசோலையை எதிரி கொடுத்ததாக சொல்லும் போது என் குடும்பத்தினர் யாரேனும் இருந்தார்களா என்றால் இல்லை. ரூ6 லட்சம் என்பது பெரிய தொகை என்றால் இல்லை. பொதுவாக பெரிய தொகை கொடுக்கும் போது சாட்சிகளை வைத்து தான் கொடுப்பார்கள் என்றால் அவர் என் நண்பர் என்பதால் கொடுத்தேன். எதிரி எத்தனை முறை பணம் வாங்கி உள்ளார் என்றால் கணக்கில் வைத்து கொள்ளவில்லை.ஐந்துக்கு மேற்பட்ட முறையில் பணம் வாங்கி இருப்பாரா என்றால் வாங்கியிருப்பார். ஐந்துக்கு மேற்பட்ட முறையில் வாங்கிய பணத்தை என்னிடம் திருப்பி கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். எதிரி எப்போது என்னிடம் பணம் வாங்கினாலும் ஆவணம் எதுவும் தரமாட்டாரா என்றால் தரமாட்டார். கைமாற்றாக வாங்குவார் கொடுத்துவிடுவார்.

5) தாவா கடன் வாங்கும் போது நான் அவரிடம் எந்த ஆவணமும் வாங்கவில்லை அவர் பணம்மட்டும் வாங்கிசென்றுவிட்டார். சுமார் 9 மாதம் கழித்து காசோலை என்னிடம் கொடுத்தார். கடன் வாங்கிய தேதி அன்று எதிரியிடமிருந்து நான் எந்த ஆவணமும் பெற்றேன் என்று சொன்னால் அது பொய் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு எதிரி மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், சிவகாசியில் என் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிற்கு வழக்கறிஞர் மூலம்எதிர் வழக்கு உரை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எதிர்வழக்கு உரை தாக்கல் செய்வதற்கு நான் தான் என் வழக்கறிஞரிடம் தகவல் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் தான் நான் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்கு உரை என்றால் சரிதான். **அந்தஆவணத்தின் உண்மை நகல் எதசாஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**

6) எதிர் வழக்கு உரையில் எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கும் போது புரோநோட்டை நிரப்பி கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். இதற்கு முன்பு சாட்சியம் அளித்து கொண்டிருந்த போது எதிரி என்னிடம் பணம்வாங்கும் போது எந்த ஆவணமும் கொடுக்கவில்லை என்று கூறிஉள்ளேன் ஆனால் அசல்வழக்கில் தாக்கல் செய்த எதிர்வழக்கு உரையில் எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கும் போது புரோநோட் நிரப்பி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் இதில் எது உண்மை என்றால் நியாயமில்லை. எதிரிக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் கடனானது எத்தனை பைசா வட்டிக்கு கொடுத்தேன் என்றால் எதிரியே ஒன்றரை பைசா வட்டி என்றுசொல்லி வாங்கினார். ஒன்றரை பைசா வட்டி என்றுசொல்லி ஏதேனும் ஆவணம் எழுதி

கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. எதிர் உரையில் கண்டுள்ள 18 சதவீதவட்டி என்று குறிப்பிட்டுள்ளது தமிழ்நாடு கந்து வட்டி சட்டத்திற்கு புறம்பானது என்றால் அதை நான் சொல்லவில்லை. எதிரி தான் சொன்னார். வட்டி காலதாமதமாக கொடுத்ததற்கு ஏதேனும் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டதா என்றால் இல்லை. எதிர்வழக்கு உரையில் குறிப்பிட்டுள்ள புரோநோட்டை யார் நிரப்பினார்கள் என்றால் நியாயகமில்லை. எதிர்வழக்கு உரையில் குறிப்பிட்டுள்ள புரோநோட் எங்கு உள்ளது என்றால் தெரியவில்லை. சுமார் எத்தனை பேருக்கு கடன் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் நான் யாருக்கும் கொடுக்கவில்லை.

7) காசோலையில் கையெழுத்து ஒரு மையிலும் பெயர், தொகை , தேதி வேறு ஒரு மையிலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரி தான் நிரப்பி கொண்டு வந்து கொடுத்தார்.எதிரி நிரப்பி கொடுத்திருந்தால் அதே மையில் தான் காசோலையை நிரப்பி இருப்பார் என்றும் நான் பின்னிட்டு காசோலையை நிரப்பியதால் தான் வெவ்வேறு மையில் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. கொடுத்தவரிடம் தான் கேட்கவேண்டும். கடன் வாங்கியதாக சொல்லப்படும் தேதிக்கு கூடுதலாக தான் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றால் எதிரி கொடுத்த காசோலை தொகைக்கு அனுப்பப்பட்டது. நான் சொன்ன வட்டிவீதம் படி மாதம் ரூ9000 என்றால் சரிதான். காசோலையானது பணம் பெற்றதாக சொல்லப்படும் தேதியிலிருந்து ஒன்பது மாதம் கழித்து கொடுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஒன்பது மாத வட்டிக்கு ரூ81000 வரும் என்றால் சரிதான். இடைப்பட்ட காலத்தில் எதிரி சில மாதங்களுக்கு வட்டி செலுத்தினார் என்று என் புகார் மனுவில்,நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியிடமிருந்து ஏதேனும் தொகை வந்தது என்று என் புகார் மனுவில்,நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியால் இந்த காசோலை கொடுக்கப்பட்டிருந்தால் என் வழக்கு படி காசோலையில் ரூ6,81,000 நிரப்பப்பட்டிருக்கும் என்றால் எதிரி எனக்கு வட்டி கொடுத்த மாதங்களை கழித்துவிட்டு அவர் கொடுத்தார். எதிரி வட்டி கொடுத்தாக என் புகார் மனுவில்,நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.என்ன தொழில் தேவைக்காக எதிரி என்னிடம் பணம் வாங்கினார் என்ற விபரத்தை என் புகார் மனுவில்,நிருபண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எதிரியின் தொழில் தேவையை குறித்து யாருக்கு எதற்காக பணம் செலுத்த வேண்டும் என்பதை காட்டக்கூடிய ஆவணத்தை நான் பார்க்கவும் இல்லை, வாங்கவும் இல்லை, நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

8) நான் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் தேதியில் எதிரிக்கு எந்த தொழிலு
தேவையும் இல்லை என்பதால் அவர் என்னிடம் பணம்வாங்கவில்லை என்றால்
சரியல்ல. 3.4.2015 ம் தேதி அன்று எதிரி என்னிடம் வாங்கிய தொகைக்காக
செக்யூரிட்டிக்காக தாவா காசோலை உள்ளிட்ட மூன்று யூகோ வங்கி
காசோலைகளும் , எதிரியின் மனைவி கையெழுத்திட்ட காசோலையையும்
நிரப்பாமல் கொடுத்தார் என்றும் அந்த கடன் தொகையை 17.5.2019 ம் தேதி திரும்ப
கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எதிரி மனைவி கையெழுத்து போட்ட
காசோலையை வைத்து தான் மாரீஸ்வரன் என்பவர் மூலம் இந்நீதிமன்றத்தில் மற்
றவழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அம்மன் கோவில்பட்டி,
புதுத்தெருவில் இருக்கிறேன். மாரீஸ்வரன் என்பவரின் முகவரி அதே அம்மன்
கோவில்பட்டி, புதுத்தெருவில் தான் உள்ளது என்றால் சரிதான். மாரீஸ்வரனும் நான்
பார்க்கும் லேமினேசன் தொழில் பார்க்கிறார் என்றால் இல்லை. ஸ்கோரிங் தொழில்
பார்க்கிறார் . மாரீஸ்வரன் எத்தனை வருடமாக தெரியும் என்றால் பத்து வீடு தள்ளி
குடியிருக்கிறார். நான் சொன்ன தேதியில் பணம் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும்
தொகைக்கு வசதி அற்றவன் என்றால் சரியல்ல. ரூ6 லட்சம் என்பது பெரிய தொகை
கிடையாது என்று வழக்கிற்காக பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான்
சொன்ன மாதிரி சொன்ன நாளில் சொன்ன இடத்தில் நான் பணம் கொடுத்ததாக
சொல்வதும், எதிரி காசோலை கொடுத்ததாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல.
அதனால் தான் புரோநோட் கொடுத்த விபரத்தை குறித்து மாறுபட்டு சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரி மாற்று முறை ஆவணசட்டத்தின் கீழ் எந்த
குற்றமும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.